О юбилейной медали в ознаменование 20-летия Ассамблеи народа Казахстана

Указ Президента Республики Казахстан от 23 января 2015 года № 994
      В целях поощрения граждан Республики Казахстан и иностранных граждан,
внесших значительный вклад в укрепление общественного согласия в стране,
обеспечение единства народа Казахстана, а также в ознаменование 20-летия Ассамблеи
н а р о д а  К а з а х с т а н а  П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Учредить юбилейную медаль «Қазақстан халқы Ассамблеясына 20 жыл».
      2 .  У т в е р д и т ь :
      1)  награждения юбилейной медалью «Қазақстан халқы Ассамблеясына 20 Правила
ж ы л » ;
      2) описание юбилейной медали «Қазақстан халқы Ассамблеясына 20 жыл».
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н. НАЗАРБАЕВ
У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы
У к а з о м  П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 23 января 2015 года № 994

ПРАВИЛА
награждения юбилейной медалью «Қазақстан халқы Ассамблеясына 20 жыл»

      1. Настоящие Правила регулируют порядок награждения юбилейной медалью «
Қазақстан халқы Ассамблеясына 20 жыл» (далее – юбилейная медаль).
      2. Юбилейной медалью награждаются граждане Республики Казахстан и
иностранные граждане, внесшие значительный вклад в укрепление общественного
согласия в стране, обеспечение единства народа Казахстана, повышение роли
Ассамблеи народа Казахстана, продвижение казахстанского опыта мира и согласия за
рубежом и развитие дружеских отношений между народами Казахстана и других
г о с у д а р с т в .
      3. Представления к награждению юбилейной медалью вносятся Президенту
Республики Казахстан Парламентом, Правительством, министерствами, иными
центральными государственными органами Республики Казахстан, Ассамблеей народа
Казахстана, акимами городов Астаны и Алматы, областей, а также общественными
о р г а н и з а ц и я м и .
      4. Юбилейная медаль вручается Президентом Республики Казахстан.

      Юбилейную медаль от имени и по поручению Президента Республики Казахстан
т а к ж е  м о г у т  в р у ч а т ь :
      1) Государственный секретарь Республики Казахстан;
      2) акимы городов Астаны и Алматы, областей, а также иные уполномоченные
Г л а в о й  г о с у д а р с т в а  д о л ж н о с т н ы е  л и ц а .
      Вместе с медалью награжденному вручается удостоверение установленного образца
.
      5. Вручение юбилейной медали производится в торжественной обстановке и
вручается награжденному лично. Перед вручением оглашается Указ Президента
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  о  н а г р а ж д е н и и .
      6. Юбилейная медаль носится на левой стороне груди. При наличии
государственных наград Республики Казахстан располагается после них.
      7. О вручении юбилейной медали в списке для награждения делается
с о о т в е т с т в у ю щ а я  з а п и с ь .
      Неврученные медали и удостоверения к ним возвращаются в Орденскую кладовую
Управления делами Президента Республики Казахстан с указанием причин возврата, о
чем делается соответствующая отметка в списках.
      Учет произведенных награждений, а также отчетность о ходе вручения юбилейных
медалей ведутся Администрацией Президента Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан